

Katowice, dnia 28 stycznia 1991 r.

WIEZALEZNY SAMODZIELNY ZWIĄZEK POLSKOŚCI



KOMISJA ZAKŁADOWA
przy DELEGATURZE NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI
40-024 Katowice, ul. Powstańców 41a

Wielce Szanowny
Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej
Pan Lech Wałęsa
W W a r s z a w i e

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" przy Delegaturze Najwyższej Izby Kontroli w Katowicach pragnie tą drogą poinformować Szanownego Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o wzmagających się wśród związkowców NSZZ "Solidarność" przy jednostkach organizacyjnych NIK niepokojach i zniecierpliwieniu odnośnie utrzymywania w dalszym ciągu w naszej instytucji przeżytków dawnej postkomunistycznej struktury, - zwłaszcza wśród wyższej i średniej kadry kierowniczej.

Dotyczy to w szczególności pozostawania na stanowisku Prezesa NIK gen.dyw. Tadeusza Hupałowskiego - byłego członka WRON z okresu stanu wojennego mimo kilkakrotnego zgłaszania przez niego zamiaru rezygnacji z pełnionej funkcji. Ten stan rzeczy utrudnia w znacznym stopniu prawidłowe i rzetelne wykonywanie zadań stawianych Najwyższej Izbie Kontroli oraz wpływa destabilizująco na prowadzoną przez nią politykę kontrolną. Zagadnienia te - jak dotychczas bezskutecznie - podnosiliśmy przy różnych okazjach spotkań z Posłami i Senatorami RP, zainteresowanymi głównie rzetelną i bezstronną oceną sytuacji społeczno-gospodarczej Kraju.

Zasygnalizowane wyżej nieprawidłowości odczuwane są tym bardziej dotkliwie wobec pilnej potrzeby zmian ustawy o NIK na tle gwałtownie dokonujących się przemian ustrojowych i gospodarczych.

Pragniemy poinformować, iż Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" przy Delegaturze NIK w Katowicach w pełni popiera stanowisko Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w przedmiocie powierzenia funkcji Prezesa NIK powszechnie szanowanemu Panu Senatorowi Zbigniewowi Romaszewskiemu.

Sejm RP - X Kadencji - jak dotychczas nie zajął w tej sprawie ostatecznego stanowiska, co w rezultacie utrwała niepożądane zjawiska, obniża efektywność kontroli i wpływa frustrująco na nastroje załogi NIK.

Przedstawiając powyższe do wiadomości Szanownemu Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, prosimy o użycie swojego autorytetu dla poparcia i przyspieszenia koniecznych zmian kadrowych na kierowniczym szczeblu Najwyższej Izby Kontroli.

Składamy wyrazy szacunku dla
Szanownego Pana Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

NIEZALEŻNY SAMODZAJNY ZWIĄZEK ZAWODOWY



KOMISJA ZAKŁADOWA
przy Delegaturze Najwyższej Izby Kontroli